CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre as instalações e estrutura da “EMEF
Dr. Antonio Pereira Bueno”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao  Prefeito  Municipal,  Yan  Lopes  de  Almeida,  solicito
informações sobre a real situação da escola  EMEF Dr. Antonio Pereira
Bueno”.

Chegou  ao  conhecimento  desta  vereadora  que  a  referida
escola enfrenta sérios problemas estruturais, incluindo infiltrações que
resultam em goteiras nas salas de aula. Durante as fortes chuvas, a
situação se agrava, dificultando até mesmo a alimentação das crianças
no  refeitório,  devido  à  quantidade  de  goteiras  sobre  as  mesas  e
cadeiras, conforme imagens.

Diante  disso,  solicita-se  que  sejam  prestados
esclarecimentos  sobre  as  providências  que  estão  sendo  tomadas
pararesolver essas questões e garantir um ambiente seguro e adequado
para os alunos. Bem como, qual o prazo para adequação do local?

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

Dessa forma, peço que sejam fornecidos todos os detalhes
pertinentes quanto aos questionamentos acima.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de fevereiro de 2025.

Dandara Pereira César Leite Gissoni
Vereadora – PSB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-25T09:53:09-0300